
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camino.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa Antonella Camurati  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
COMUNE DI CAMINO 

Provincia di Alessandria 
Via Roma 37 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Adunanza Straordinaria di * convocazione 

 

DELIBERAZIONE N° 21 
DEL 21/06/2024  

 

 
 

 
 

OGGETTO: Nomina componenti Osservatorio Comunale sullo stato di attuazione della De.Co. "Turta 
ad ciapette"           

 
Il giorno 21/06/2024 alle ore 18:30 nella sala delle adunanze del Comune, previa l'osservanza delle formalità 
prescritte dalla vigente normativa, a seguito di convocazione dei componenti del Consiglio Comunale, 
risultanti all’appello: 
 

N. COGNOME E NOME PRESENTI 

1 GUTTERO SERGIO - Sindaco Sì 

2 GUTTERO ELISA - Consigliere Sì 

3 IVIGLIA PIERANGELO - Vice Sindaco Sì 

4 MASSA ELISA - Assessore Sì 

5 PEZZOTTA CATERINA - Consigliere Sì 

6 VALIVANO LUCIANO - Consigliere Sì 

7 RICCI VALTER - Consigliere Sì 

8 DESANA LUIGI - Consigliere Sì 

9 HALYNA TORYCHENKO - Consigliere Sì 

10 BRUSASCA GIUSEPPINA - Consigliere Sì 

11 BERTANA MICHELA - Consigliere Sì 

 TOTALE PRESENTI 11 

 TOTALE ASSENTI 0 

 
con l'intervento e l'opera del Sig. Scagliotti Dott. Pierangelo - Segretario Comunale, con funzioni 
consultive, referenti e di assistenza e quale organo verbalizzante ex art. 97 comma 4 lett. a T.U. 267/2000, 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. GUTTERO SERGIO- Sindaco , a norma di Statuto, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione degli oggetti indicati nell’ordine del 
giorno,  invitando i presenti a deliberare in merito. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camino.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa Antonella Camurati  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
UDITA la relazione del Presidente 
 
RICHIAMATE le deliberazioni assunte in data 23/02/2010 e portanti numero 4 e 5 e che qui si 
intendono per interamente richiamate; 
 
RITENUTO opportuno, a norma delle suddette regolamentazioni e a seguito delle Elezioni 
Amministrative dell’8 e 9 giugno 2024 dover procedere alla nomina dei nuovi consiglieri 
dell’Osservatorio sullo stato di attuazione del regolamento DE.CO  
 
DOVENDO pertanto provvedere a nominare i predetti consiglieri comunali; 
 
RICONOSCIUTA la competenza dell’organo consiliare ex art. 42 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 
 
VISTO il  parere FAVOREVOLE dei responsabili dei servizi interessati a sensi dell'articolo 49 1° 
comma del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) che si 
inserisce nella presente delibera così da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) da oggi in 
vigore; 
 
VISTO lo Statuto Comunale ed i regolamenti comunali applicabili e in vigore 
. 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
DI NOMINARE quali componenti dell’Osservatorio Comunale sullo stato di attuazione della DE.CO 
“Turta ad ciapette”i seguenti consiglieri comunali: 
 
Sig. Elisa Guttero 
Sig. Elisa Massa 
Sig. Valter Ricci 
 
DI DARE pertanto atto che l’osservatorio di cui trattasi risulta essere così composto: 
 
Consiglieri: Elisa Guttero, Elisa Massa, Valter Ricci in rappresentanza della Maggioranza; 
 
DI DICHIARARE con separata ed unanime votazione la presente delibera immediatamente 
eseguibile per l’urgenza ex art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali); 
 
 
 
 
 
 
 

*************** 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camino.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa Antonella Camurati  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Parere Tecnico - 
Amministrativo 

Favorevole 14/06/2024 Camurati Dott.ssa 
Antonella 

F.to: 

Parere Tecnico - 
Segretario 

Favorevole 14/06/2024 Scagliotti Dott. 
Pierangelo 

F.to: 

 
 
Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to : GUTTERO SERGIO 

 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : Scagliotti Dott. Pierangelo 

 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camino.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa Antonella Camurati  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N.       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 26/07/2024 al 10/08/2024, come previsto dall'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000. 
 
Camino, lì 26/07/2024  

 
Il Messo Comunale incaricato 

F.to: Meneghin Diego  
 
 

 
 

 
Visto: Il Segretario Comunale 
F.to: Scagliotti Dott. Pierangelo 

 
 

 
ATTESTAZIONI 

 
Si attesta la copertura finanziaria ex 151 c.4 D.Lgs. 267/2000. 
Camino, lì 26/07/2024 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Rag. Aveni Cirino Antonella 

 
 

 
A norma dell'art. 134 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli enti Locali) 
 

SI CERTIFICA 
 

- che la retro estesa deliberazione ha efficacia, ai sensi dell'art. 134 suddetto essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile per l'urgenza, ai sensi dell'art. 134, c. 4 del D.Lgs 267/2000 
 
Camino, lì 21-giu-2024 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Scagliotti Dott. Pierangelo 

 
 
- che la retro estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo Pretorio del Comune; 
- che la retro estesa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 suddetto: 
|_| essendo intervenuta l'attestazione di copertura finanziaria, ex art. 151 c. 4 del D.Lgs. 267/2000; 
|_| non avendo riportato nei primi 10 giorni dalla pubblicazione denunce di vizi di legittimità, ai sensi dell'art. 
134 c. 3 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Camino, lì ____________ 
 

Il Segretario Comunale 
Scagliotti Dott. Pierangelo 

 
 

 
Copia conforme all'originale in carta |_| resa legale |_| libera per gli usi consentiti (art.16 All.B DPR 642/1972 
e s.m.i.) 
 

 Il Segretario Comunale 
Scagliotti Dott. Pierangelo 
____________________ 

 


